

Министерство образования Российской Федерации Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко» п.

> Спирово 171170, Тверская область, п. Спирово, ул. Дачная д.1 тел.: (48276) 2-15-83 www. ronospirovo.ucoz.ru

> > e-mail:

solnischcko.detskijsad2015@yande

	<u>x.ru</u>		
11.11.2015	\mathcal{N}_{0}	41	
на №	ОТ		

Управление надзора и контроля в сфере образования Министерства образования Тверской области

ОТЧЕТ об исполнении предписания

В соответсвии с предписанием управления надзора и контроля в сфере образования Министерсва образования Тверской области № 1-79 от 02.07.2015 г. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко» п. Спирово устранило указанные в акте № 123 от 29 июня 2015 г. нарушения законодательства в сфере образования:

1. В нарушении ч. 2 ст. 30 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в образовательном учреждении не приняты локальные нормативные акты, регламентирующий режим занятий обучающихся, порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между образовательной организацией и обучающимися и (или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся.

В МДОУ детский сад «Солнышко» п. Спирово разработаны и утверждены локальные нормативные акты: «Положение о режиме ООД воспитанников МДОУ детский сад «Солнышко» п. Спирово», «Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между МДОУ детский сад «Солнышко» п. Спирово и обучающимися и родителями (законными представителями) несовершеннолетних воспитанников». (Приказ № 20-А от 27.08.2015 г.)

2. В нарушении ч. 2 ст. 55 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минобрнауки России от 08.04.2014г № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» (п.12.) в заявлениях о приёме детей в образовательную организацию не зафиксирован и не заверен личной подписью факт ознакомления родителей (законных представителей) ребёнка, в том числе через информационные системы общего пользования, с уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами.

При приеме в образовательное учреждение родители (законные представители) ознакомлены с Уставом МДОУ детский сад «Солнышко» п. Спирово, лицензией на право осуществления образовательной деятельности, образовательной программой и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности.

3. В нарушении ч. 1 ст. 46 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об Российской образовании В Федерации п.3.4.1.Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования, утверждённого приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013г №1155, квалификация отдельных педагогических соответствует квалификационным характеристикам, установленным в Едином квалификационном справочнике должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «»Квалификационные должностей работников образования», утверждённом характеристики приказом Министерства здравоохранения социального И Российской Федерации от 26 августа 2010г. № 761н: воспитатель Короткова Л.А. имеет профессиональное образование по специальности «Парикмахер» при отсутствии профессионального образования по направлению подготовки «Образование и педагогика» или рекомендации аттестационной комиссии образовательной организации.

В соответствии с ч. 1 ст. 46 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации п.3.4.1.Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования, утверждённого приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013г №1155. В МДОУ детский сад «Солнышко» п.Спирово создана аттестационная комиссия по вопросу : Рекомендации аттестационной комиссии на воспитателя МДОУ детский сад «Солнышко» Короткову Людмилу Александровну. (Протокол № 5 от 25.08.2015г)

Прилагаемые к отчёту документы:

- 1. Копия «Положение о режиме ООД воспитанников МДОУ детский сад «Солнышко» п. Спирово»
- 2. Копия «Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между МДОУ детский сад «Солнышко» п. Спирово и обучающимися и родителями (законными представителями) несовершеннолетних воспитанников».
- 3. Копия приказа № 20-А от 27.08.2015 г.
- 4. Копии приложений к договорам по образовательным программам дошкольного образования между МДОУ детский сад «Солнышко» п. Спирово и родителями (законными представителями). (Возрастные группы).
- 5. Копия заявления родителей (законных представителей) вновь поступивших в МДОУ детский сад «Солнышко» п. Спирово.
- 6. Копия протокола № 5 от 25.08.2015г заседания аттестационной комиссии МДОУ детский сад «Солнышко» п. Спирово .

Заведующий МДОУ детский сад «Солнышко» п. Спирово

Л.В.Ратникова